
（Ｂ-１表）応募件数順リスト（上位100種類）

＊同一新市名称で異なる読みかなを集約　　＊カナ欄の（）内はその読みの件数

順位 NO 新市名称案 カナ 応募件数
1 1 静岡   ｼｽﾞ-ｵｶ(4) ｼｽﾞｵｶ(16494) ｼｽﾞｶ(1) ｼﾂﾞｵｶ(104) ｽﾙｶﾞ(1) ｾｲｵｶ

(1)
16,605

2 2 清水   ｲｻﾌﾞ(1) ｷﾖﾐ(1) ｷﾖﾐｽﾞ(10) ｼﾐｽﾞ(5855) ｼﾐﾂﾞ(11) ｼﾔｽﾞ(1) ｾｲｽｲ
(1)

5,880

3 3 駿河   ｼﾐｽﾞｵｶ(1) ｽﾙｶﾜ(1) ｽﾙｶﾞ(4960) ｽﾙｶﾞｲﾁ(1) ｽﾝﾌﾟ(7) ﾂﾙｶﾞ(1) 4,971
4 4 しずおか   ｼｽﾞｵｶ(3384) 3,384
5 5 するが   ｽﾙｶﾞ(2706) 2,706
6 6 駿府   ｼｭﾝﾌ(1) ｼｽﾞｵｶ(1) ｽﾙﾌ(1) ｽﾝﾌﾞ(3) ｽﾝﾌﾟ(1727) 1,733
7 7 静清   ｼｽﾞｵｶ(1) ｼｽﾞｶ(1) ｼｽﾞｶｷﾖ(1) ｼｽﾞｶｷﾖｼ(1) ｼｽﾞｶｷﾖﾐ(1) ｼｽﾞｷﾖ

(63) ｼｽﾞｼ(10) ｼｽﾞｼﾐ(4) ｼｽﾞｼﾐｽﾞ(1) ｼｽﾞｼﾝ(4) ｼｽﾞｽｶﾞ(1) ｼｽﾞｾｲ
(20) ｼｽﾞﾐ(3) ｼﾂﾞｷﾖ(1) ｼﾂﾞｼ(1) ｼﾂﾞｾｲ(3) ｼﾝｾｲ(3) ｼﾞｮｳｼｮｳ(2)
ｼﾞｮｳｾｲ(10) ｽｶﾞｽｶﾞ(1) ｾｲｷｮｰ(1) ｾｲｷｮｳ(1) ｾｲｷﾖ(2) ｾｲｼｮｳ(10)
ｾｲｼﾝ(877) ｾｲｼﾞｮｳ(2) ｾｲｽｲ(2) ｾｲｽｳ(1) ｾｲｾｲ(481) ｾｲｾﾝ(3) ｾ
ｴｲｾｴｲ(1) ｾｴｾｲ(1) ｾｴｾｴ(1) ｾﾝｾｲ(1)

1,516

8 8 日本平   ﾆｯﾎﾟﾝﾀﾞｲﾗ(49) ﾆﾎﾝﾀｲﾗ(10) ﾆﾎﾝﾀﾞｲﾗ(1183) ﾆﾎﾟﾝﾀﾞｲﾗ(1) ﾔﾏﾄ
ﾀﾞｲﾗ(1) ﾔﾏﾄﾍﾞ(1)

1,245

9 9 葵   ｱｵｲ(503) ｷ(1) 504
10 10 静水   ｷﾖﾐｽﾞ(2) ｼｮｳｽｲ(1) ｼｽｲ(2) ｼｽﾞ(2) ｼｽﾞｶﾐ(1) ｼｽﾞｶﾐｽﾞ(1) ｼｽﾞｸ

(1) ｼｽﾞｽｲ(2) ｼｽﾞﾅ(1) ｼｽﾞﾅｶ(1) ｼｽﾞﾐ(97) ｼｽﾞﾐｽ(1) ｼｽﾞﾐｽﾞ(71) ｼ
ｽﾞﾐﾂﾞ(1) ｼﾂﾞﾐ(6) ｼﾂﾞﾐﾂﾞ(1) ｼﾐｽﾞ(65) ｼﾞｮｳｽｲ(5) ｾｲｽｲ(222) ｾｲﾐ
(2) ｾｲﾐｽﾞ(2) ｾｾﾗｷﾞ(1)

488

11 11 新静岡   ｼｽﾞｵｶ(1) ｼﾐｽﾞｵｶ(4) ｼﾝｼｽﾞｵｶ(393) ｼﾝｼﾂﾞｵｶ(4) ﾆｭ-ｼｽﾞｵｶ(1) 403
12 12 あおい   ｱｵｲ(358) 358
13 13 すんぷ   ｽﾝﾌﾟ(299) 299
14 14 静岡清水   ｼｽﾞｵｶ.ｼﾐｽﾞ(1) ｼｽﾞｵｶｼﾐｽﾞ(282) ｼｽﾞｵｶｼﾐﾂﾞ(3) ｼﾂﾞｵｶｼﾐｽﾞ(2) 288
15 15 しみず   ｼﾐｽﾞ(230) 230
16 16 スルガ   ｽﾙｶﾞ(225) 225
17 17 シズオカ   ｼｽﾞｵｶ(193) 193
18 18 新駿河   ｼﾝｽﾙｶﾞ(169) 169
19 19 東海   ﾄｳｶｲ(150) ﾄｵｶｲ(5) 155
20 20 しんせい   ｼﾝｾｲ(135) 135
21 21 清岡   ｷｵｶ(1) ｷﾖｵｶ(99) ｷﾖｶ(1) ｷﾖﾉｶ(1) ｻﾔｶ(1) ｼｵｶ(7) ｼｽﾞｵｶ(8) ｼ

ﾐｵｶ(7) ｽｶﾞｵｶ(3) ｾｲｵｶ(4) ｾｵｶ(1)
133

22 22 水岡   ｽｽﾞｵｶ(1) ﾐｵｶ(2) ﾐｽﾞｵｶ(124) ﾐﾅｵｶ(3) 130
23 23 しみずおか   ｼﾐｽﾞｵｶ(127) 127
24 24 草薙   ｸｻﾅｷﾞ(125) 125
25 25 中央   ﾁｭ-ｵ-(1) ﾁｭｳｵ-(1) ﾁｭｳｵｳ(103) ﾅｶｵ(3) 108
26 26 羽衣   ﾊｺﾞﾛﾏ(1) ﾊｺﾞﾛﾓ(102) 103
26 27 徳川   ﾄｶﾞ(1) ﾄｸｶﾜ(2) ﾄｸｶﾞﾜ(100) 103
28 28 みどり   ﾐﾄﾞﾘ(102) 102
29 29 せいしん   ｾｲｼﾝ(100) 100
30 30 東海道   ﾄｳｶｲﾄﾞｳ(98) ﾋｶﾞｼｶｲﾄﾞｳ(1) 99
31 31 清水岡   ｷﾖﾐｽﾞｵｶ(1) ｼｽﾞｵｶ(19) ｼﾐｵｶ(1) ｼﾐｽﾞｵｶ(65) ｼﾐｽﾞｶﾞｵｶ(1) ｼﾐﾂﾞ

ｵｶ(1)
88

32 32 岡水   ｵｶｽｲ(1) ｵｶﾐ(5) ｵｶﾐｽﾞ(68) ｵｶﾐﾂﾞ(2) ｺｳﾐ(1) 77
32 33 清静岡   ｷﾖｼｽﾞｵｶ(3) ｼｼｽﾞｵｶ(1) ｼｾｲｶﾞｵｶ(1) ｼﾝｼｽﾞｵｶ(65) ｼﾝｼﾂﾞｵｶ(1)

ｾｲｼｽﾞｵｶ(6)
77

34 34 清静   ｷﾖｼｽﾞ(4) ｷﾖｼﾂﾞ(1) ｷﾖｾ(4) ｷﾖｾｲ(1) ｼｮｳｼﾞｮｳ(1) ｼｮｳｾｲ(1) ｼｼ
ｽﾞ(2) ｼｽﾞｶ(1) ｼｾｲ(2) ｼﾐｼｽﾞ(1) ｼﾝｼｽﾞ(1) ｼﾝｾｲ(19) ｾｲｼﾝ(1) ｾｲ
ｼﾞｮｳ(10) ｾｲｾｲ(23)

72

35 35 せいせい   ｾｲｾｲ(67) 67
36 36 シミズ   ｼﾐｽﾞ(64) 64
37 37 未来   ﾐｷ(3) ﾐｸ(4) ﾐﾗｲ(52) 59
38 38 清水静岡   ｷﾖﾐｼｽﾞｵｶ(1) ｼﾐｽﾞｼｽﾞｵｶ(53) ｼﾐﾂﾞｼｽﾞｵｶ(1) 55
39 39 しづおか   ｼｽﾞｵｶ(4) ｼﾂﾞｵｶ(45) 49
39 40 富士見   ﾌｼﾐ(3) ﾌｼﾞﾐ(46) 49
41 41 たちばな   ﾀﾁﾊﾞﾅ(48) 48
41 42 府中   ﾌﾁｭ-(2) ﾌﾁｭｳ(46) 48
43 43 新しずおか   ｼﾝｼｽﾞｵｶ(47) 47



（Ｂ-１表）応募件数順リスト（上位100種類）

順位 NO 新市名称案 カナ 応募件数
44 44 新生   ｼﾝｼﾞｮｳ(1) ｼﾝｾｲ(44) 45
44 45 南葛   ﾅﾝｶﾂ(45) 45
46 46 安倍   ｱﾍﾞ(43) ｱﾍﾞﾉ(1) 44
47 47 スンプ   ｽﾝﾌﾟ(43) 43
48 48 しず   ｼｽﾞ(41) 41
49 49 はごろも   ﾊｺﾞﾛﾓ(40) 40
49 50 中部   ﾁｭ-ﾌﾞ(4) ﾁｭｳﾌﾞ(36) 40
51 51 久能   ｸﾉｳ(36) ｸﾉｵ(2) 38
51 52 新するが   ｼﾝｽﾙｶﾞ(38) 38
51 53 新静清   ｼﾝｼｽﾞｷﾖ(1) ｼﾝｼﾞｮｳｾｲ(1) ｼﾝｾｲｷ(1) ｼﾝｾｲｼﾝ(17) ｼﾝｾｲｾｲ

(17) ｼﾝｾｲｾﾝ(1)
38

54 54 さくら   ｻｸﾗ(37) 37
54 55 橘   ﾀﾁﾊﾞﾅ(37) 37
56 56 くさなぎ   ｸｻﾅｷﾞ(36) 36
56 57 静港   ｼｽﾞｺｳ(4) ｼｽﾞｺﾞｳ(1) ｼｽﾞﾐﾅﾄ(14) ｼﾝｺｳ(1) ｾｲｺｳ(16) 36
58 58 駿河府中   ｽﾙｶﾞﾌﾁｭ-(1) ｽﾙｶﾞﾌﾁｭｳ(32) ﾌﾙｶﾞﾌﾁｭｳ(1) 34
58 59 登呂   ﾄﾛ(34) 34
58 60 巴   ﾄﾓｴ(34) 34
61 61 青海   ｱｵｳﾐ(2) ｱｵﾐ(20) ｵｳﾐ(3) ｾｲｶｲ(8) 33
61 62 静京   ｼｽﾞｷｮｳ(3) ｼﾝｷｮｳ(1) ｾｲｷｮｳ(28) ｾｲｹｲ(1) 33
63 63 安倍川   ｱﾍﾞｶﾜ(30) ｱﾍﾞｶﾞﾜ(2) 32
64 64 青空   ｱｵｿﾞﾗ(31) 31
64 65 平成   ｾｲｾｲ(1) ﾍｲｾｲ(30) 31
66 66 あけぼの   ｱｹﾎﾞﾉ(29) 29
66 67 しずおかしみず   ｼｽﾞｵｶｼﾐｽﾞ(29) 29
66 68 青葉   ｱｵﾊ(1) ｱｵﾊﾞ(28) 29
66 69 大静岡   ｵｵｼｽﾞｵｶ(5) ﾀﾞｲｼｽﾞｵｶ(24) 29
66 70 東海駿河   ﾄｳｶｲｽﾙｶﾞ(29) 29
71 71 みなと   ﾐﾅﾄ(28) 28
72 72 太平洋   ﾀｲﾍｲﾖｳ(27) 27
72 73 富士山   ﾌｼﾞｻﾝ(8) ﾌｼﾞﾔﾏ(19) 27
74 74 みらい   ﾐﾗｲ(26) 26
74 75 エスパルス   ｴｽﾊﾟﾙｽ(26) 26
74 76 次郎長   ｼﾞﾛﾁｮ-(2) ｼﾞﾛﾁｮｳ(24) 26
74 77 静海   ｼｽﾞｳﾐ(1) ｼｽﾞｶﾐ(1) ｼｽﾞﾐ(12) ｼﾝｶｲ(1) ｾｲｶｲ(9) ｾｲﾐ(1) ﾂｸﾞﾐ(1) 26
78 78 駿河港   ｽﾙｶﾞｺｳ(1) ｽﾙｶﾞﾐﾅﾄ(24) 25
78 79 青浄   ｱｷﾖ(1) ｾｲｼﾞｮｳ(24) 25
78 80 静清駿河   ｾｲｼﾝｽﾙｶﾞ(19) ｾｲｾｲｽﾙｶﾞ(6) 25
81 81 しんしずおか   ｼﾝｼｽﾞｵｶ(24) 24
81 82 新清水   ｼﾝｼﾐｽﾞ(22) ｼﾝｼﾐﾂﾞ(1) ｼﾝｾｲｽｲ(1) 24
83 83 新静   ｼｼｽ(1) ｼﾝｼｽﾞ(1) ｼﾝｾｲ(21) 23
83 84 静岡中央   ｼｽﾞｵｶﾁｭｳｵｳ(23) 23
83 85 中日本   ﾅｶﾆｯﾎﾟﾝ(1) ﾅｶﾆﾎﾝ(22) 23
86 86 さわやか   ｻﾜﾔｶ(22) 22
86 87 大駿河   ｵｵｽﾙｶﾞ(8) ﾀﾞｲｽﾙｶﾞ(14) 22
86 88 緑   ﾐﾄﾞﾘ(21) ﾘｮｸ(1) 22
89 89 しずか   ｼｽﾞｶ(21) 21
89 90 みかん   ﾐｶﾝ(21) 21
89 91 葵港   ｱｵｲﾐﾅﾄ(21) 21
89 92 駿州   ｽﾝｼｭ-(1) ｽﾝｼｭｳ(19) ｽﾝｽ(1) 21
89 93 静清水   ｼｽﾞｶｼﾐｽﾞ(2) ｼｽﾞｼﾐｽﾞ(8) ｼﾞｮｳｼﾐｽﾞ(1) ｾｲｷﾖﾐｽﾞ(1) ｾｲｼﾐｽﾞ(9) 21
89 94 茶香   ｻｯｶ(2) ｻｶ(3) ｻｺｳ(11) ﾁｬｶ(1) ﾁｬｶｵﾙ(1) ﾁｬｺｳ(3) 21
89 95 東静岡   ﾋｶﾞｼｼｽﾞｵｶ(20) ﾋｶﾞｼｼﾂﾞｵｶ(1) 21
89 96 日本   ﾆｯﾎﾟﾝ(9) ﾆﾎﾝ(6) ﾋﾉﾓﾄ(2) ﾔﾏﾄ(4) 21
97 97 いほはら   ｲﾎﾊﾗ(20) 20
97 98 みずおか   ﾐｽﾞｵｶ(20) 20
97 99 オレンジ   ｵﾚﾝｼﾞ(20) 20
97 100 新東海   ｼﾝﾄｳｶｲ(19) ﾆｭ-ﾄｳｶｲ(1) 20



（Ｂ-２表）応募件数順リスト（上位100種類）

順位 NO 新市名称案 カナ 応募件数 順位 NO 新市名称案 カナ 応募件数
1 1 静岡 ｼｽﾞｵｶ 16,494 59 61 中部 ﾁｭｳﾌﾞ 36
2 2 清水 ｼﾐｽﾞ 5,855 62 62 登呂 ﾄﾛ 34
3 3 駿河 ｽﾙｶﾞ 4,960 62 63 巴 ﾄﾓｴ 34
4 4 しずおか ｼｽﾞｵｶ 3,384 64 64 駿河府中 ｽﾙｶﾞﾌﾁｭｳ 32
5 5 するが ｽﾙｶﾞ 2,706 65 65 青空 ｱｵｿﾞﾗ 31
6 6 駿府 ｽﾝﾌﾟ 1,727 66 66 安倍川 ｱﾍﾞｶﾜ 30
7 7 日本平 ﾆﾎﾝﾀﾞｲﾗ 1,183 66 67 平成 ﾍｲｾｲ 30
8 8 静清 ｾｲｼﾝ 877 68 68 あけぼの ｱｹﾎﾞﾉ 29
9 9 葵 ｱｵｲ 503 68 69 しずおかしみず ｼｽﾞｵｶｼﾐｽﾞ 29
10 10 静清 ｾｲｾｲ 481 68 70 東海駿河 ﾄｳｶｲｽﾙｶﾞ 29
11 11 新静岡 ｼﾝｼｽﾞｵｶ 393 71 71 みなと ﾐﾅﾄ 28
12 12 あおい ｱｵｲ 358 71 72 青葉 ｱｵﾊﾞ 28
13 13 すんぷ ｽﾝﾌﾟ 299 71 73 静京 ｾｲｷｮｳ 28
14 14 静岡清水 ｼｽﾞｵｶｼﾐｽﾞ 282 74 74 太平洋 ﾀｲﾍｲﾖｳ 27
15 15 しみず ｼﾐｽﾞ 230 75 75 みらい ﾐﾗｲ 26
16 16 スルガ ｽﾙｶﾞ 225 75 76 エスパルス ｴｽﾊﾟﾙｽ 26
17 17 静水 ｾｲｽｲ 222 77 77 しんしずおか ｼﾝｼｽﾞｵｶ 24
18 18 シズオカ ｼｽﾞｵｶ 193 77 78 次郎長 ｼﾞﾛﾁｮｳ 24
19 19 新駿河 ｼﾝｽﾙｶﾞ 169 77 79 駿河港 ｽﾙｶﾞﾐﾅﾄ 24
20 20 東海 ﾄｳｶｲ 150 77 80 青浄 ｾｲｼﾞｮｳ 24
21 21 しんせい ｼﾝｾｲ 135 77 81 大静岡 ﾀﾞｲｼｽﾞｵｶ 24
22 22 しみずおか ｼﾐｽﾞｵｶ 127 82 82 清静 ｾｲｾｲ 23
23 23 草薙 ｸｻﾅｷﾞ 125 82 83 静岡中央 ｼｽﾞｵｶﾁｭｳｵｳ 23
24 24 水岡 ﾐｽﾞｵｶ 124 84 84 さわやか ｻﾜﾔｶ 22
25 25 静岡 ｼﾂﾞｵｶ 104 84 85 新清水 ｼﾝｼﾐｽﾞ 22
26 26 中央 ﾁｭｳｵｳ 103 84 86 中日本 ﾅｶﾆﾎﾝ 22
27 27 みどり ﾐﾄﾞﾘ 102 87 87 しずか ｼｽﾞｶ 21
27 28 羽衣 ﾊｺﾞﾛﾓ 102 87 88 みかん ﾐｶﾝ 21
29 29 せいしん ｾｲｼﾝ 100 87 89 葵港 ｱｵｲﾐﾅﾄ 21
29 30 徳川 ﾄｸｶﾞﾜ 100 87 90 新静 ｼﾝｾｲ 21
31 31 清岡 ｷﾖｵｶ 99 87 91 緑 ﾐﾄﾞﾘ 21
32 32 東海道 ﾄｳｶｲﾄﾞｳ 98 92 92 いほはら ｲﾎﾊﾗ 20
33 33 静水 ｼｽﾞﾐ 97 92 93 みずおか ﾐｽﾞｵｶ 20
34 34 静水 ｼｽﾞﾐｽﾞ 71 92 94 オレンジ ｵﾚﾝｼﾞ 20
35 35 岡水 ｵｶﾐｽﾞ 68 92 95 青海 ｱｵﾐ 20
36 36 せいせい ｾｲｾｲ 67 92 96 静清 ｼｽﾞｾｲ 20
37 37 清水岡 ｼﾐｽﾞｵｶ 65 92 97 東静岡 ﾋｶﾞｼｼｽﾞｵｶ 20
37 38 清静岡 ｼﾝｼｽﾞｵｶ 65 98 98 あおぞら ｱｵｿﾞﾗ 19
37 39 静水 ｼﾐｽﾞ 65 98 99 岡清水 ｵｶｼﾐｽﾞ 19
40 40 シミズ ｼﾐｽﾞ 64 98 100 今川 ｲﾏｶﾞﾜ 19
41 41 静清 ｼｽﾞｷﾖ 63 98 101 駿州 ｽﾝｼｭｳ 19
42 42 清水静岡 ｼﾐｽﾞｼｽﾞｵｶ 53 98 102 新世紀 ｼﾝｾｲｷ 19
43 43 未来 ﾐﾗｲ 52 98 103 新東海 ｼﾝﾄｳｶｲ 19
44 44 日本平 ﾆｯﾎﾟﾝﾀﾞｲﾗ 49 98 104 清水岡 ｼｽﾞｵｶ 19
45 45 たちばな ﾀﾁﾊﾞﾅ 48 98 105 清静 ｼﾝｾｲ 19
46 46 新しずおか ｼﾝｼｽﾞｵｶ 47 98 106 静清駿河 ｾｲｼﾝｽﾙｶﾞ 19
47 47 富士見 ﾌｼﾞﾐ 46 98 107 富士山 ﾌｼﾞﾔﾏ 19
47 48 府中 ﾌﾁｭｳ 46
49 49 しづおか ｼﾂﾞｵｶ 45
49 50 南葛 ﾅﾝｶﾂ 45
51 51 新生 ｼﾝｾｲ 44
52 52 スンプ ｽﾝﾌﾟ 43
52 53 安倍 ｱﾍﾞ 43
54 54 しず ｼｽﾞ 41
55 55 はごろも ﾊｺﾞﾛﾓ 40
56 56 新するが ｼﾝｽﾙｶﾞ 38
57 57 さくら ｻｸﾗ 37
57 58 橘 ﾀﾁﾊﾞﾅ 37
59 59 くさなぎ ｸｻﾅｷﾞ 36
59 60 久能 ｸﾉｳ 36


